
Postępy Nauk Rolniczych nr 6/97 

Informacja Wydziału V PAN o wydanych 
Zeszytach Problemowych Postępów Nauk 

Rolniczych od 1991 r. 

Zeszyty Problemowe Postępów Nauk Rolniczych są tytułem wydawniczym — 
ciągłym Wydziału Nauk Rolniczych i Leśnych PAN. Pierwszy Zeszyt Problemowy 
Postępów Nauk Rolniczych ukazał się w 1956 roku. Początkowo drukowano w 
Państwowym Wydawnictwie Rolniczym i Leśnym, a następnie do nr 395 (1990 r.) w 
Państwowym Wydawnictwie Naukowym. Od momentu zmiany zasad finansowania 
i promowania działalności wydawniczej w PAN, ZPPNR wydawane są z inicjatywy 
i na koszt komitetów redakcyjnych, ale pod opieką merytoryczną iszyldem Wydziału 
Nauk Rolniczych i Leśnych PAN. 

ZPPNR prezentują prace o charakterze problemowym, pokazujące wybrane za- 
gadnienie w różnych aspektach w oparciu o konferencje naukowe, specjalnie opraco- 
wane artykuły lub wyniki badań wykonanych w grantach. 

Poniżej podajemy wymogi wydawania Zeszytów Problemowych Postępów Nauk 
Rolniczych, obowiązujące od stycznia 1997 roku. 

Ogólne wymogi wydawania 
Zeszytów Problemowych Postępów Nauk Rolniczych 

—
 ZPPNR prezentują prace o charakterze problemowym. 

2. WZPPNR publikowane są prace odpowiednio przygotowane naukowo, pokazu- 
jące wybrany problem w oparciu o: 
а — referaty wygłoszone na konferencjach naukowych; 
b — specjalnie opracowane artykuły omawiające problem w różnych aspektach; 
c— wyniki badań wykonanych w grantach. 
ZPPNR nie będą drukować: 
— materiałów z konferencji o charakterze szkoleniowym (m.in. ze szkół nauko- 

wych); 
— materiałów zawierających przegląd doniesień i komunikatów/posterów, pre- 

zentowanych na konferencjach (np. popularno-naukowych).
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Wniosek o zgodę na druk ZPPNR powinien zawierać: 

— informację o źródle materiałów, 

— propozycję treści zeszytu (makieta opisowa), 
— autorów, tytuły artykułów, ich objętość oraz proponowanych recenzentów, 

— propozycję składu Komitetu Redakcyjnego ze wskazaniem Redaktora Naczel- 

nego. 
Prace drukowane w ZPPNR muszą być po recenzjach i weryfikacjach autorów. 

Recenzenci powinni wywodzić się z innych ośrodków naukowych niż autorzy 

publikacji. 

Posiedzenie Komitetu Redakcyjnego kwalifikujące artykuły do ZPPNR musi się 

odbywać z udziałem wskazanego przez Wydział V PAN reprezentanta Rady 

Redakcyjnej ZPPNR. 

Prace wchodzące w skład jednego zeszytu powinny mieć jednakowy podział 

(układ), np.: 

— tytuł, 

— autorzy, miejsce zatrudnienia, 
— wstęp, materiał i metodyka badań, wyniki badań i dyskusja, podsumowanie — 

wnioski, 

— literatura, 

— streszczenie artykułu w języku polskim, 
— streszczenie w języku angielskim (tytuł artykułu, autorzy, miejsce zatrudnienia, 

treść streszczenia), 
— autor wiodący z tytułem naukowym i stopniem naukowym plus pełny adres do 

korespondencji w języku polskim. 
Tabele i rysunki powinny zawierać tłumaczenia w j. angielskim (tytuły, lewa i 

górna strona tabel, opisy rysunków, odnośniki do tabel i rysunków). 
Literaturę zestawia się alfabetycznie według nazwisk autorów i numeruje, a 

powołanie w artykule na daną pozycję literatury następuje przez podanie nazwiska 

i roku wydania publikacji. 
Każda pozycja literatury powinna zawierać: Autorów (Nazwisko i inicjał imienia), 

rok, tytuł artykułu (kursywą), tytuł czasopisma, tom, nr, strony od — do lub ilość 

stron ogółem w pozycji zwartej (np. 120 ss.). 

Odbiór merytoryczny zeszytu odbywa się w Wydziale V PAN, po uprzednim 

uzgodnieniu terminu spotkania. Złożony zeszyt (wydruk po złamaniu) wraz z 

recenzjami przedstawia Redaktor Naczelny. Pouzyskaniu zgody na druk, Wydział 
nadaje kolejny numer. 
Nakład ZPPNR musi uwzględniać egzemplarze: 

— dla prenumeratorów, które rozchodzą się za pośrednictwem: 
a) ORWN PAN (około 88 egzemplarzy dla prenumeratorów krajowych), 

(tel. 0-22/ 697-89-14), 

b) ARS Polony (około 8 odbiorców zagranicznych), (tel. 0-22/ 826-38-14),
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— 17 egzemplarzy podlegających wysyłce obowiązkowej (bezpłatnej) do upraw- 
nionych bibliotek, 

— 2 egzemplarze na potrzeby Wydziału V PAN, 
— 1 egzemplarz na potrzeby bazy komputerowej PSJC, prezentowanej w sieci 

INTERNET, promującej wyniki prac naukowych i polskie czasopisma nauko- 
we z zakresu nauk rolniczych i biologicznych (tel. 0-22/75-61-715), 

— na potrzeby właściciela nakładu. 
Zwyczajowo ZPPNR drukowane są w nakładzie 200—350 egzemplarzy. 

Warszawa, w styczniu 1997 r.; aktualizacja w październiku 1997 

Podpisał Przewodniczący Wydziału Nauk Rolniczych i Leśnych 

Polskiej Akademii Nauk 

Czł.rzecz.PAN Saturnin Zawadzki 

W niniejszym numerze PNR przedstawiamy spis zeszytów opublikowanych. 

Dalsze informacje o tym tytule wydawniczym będą ukazywały się w miarę wydawa- 

nia kolejnych zeszytów wraz z omawianiem ich treści.
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